पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग २६) 
जिल्ला : इलाम 

सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर TET: २३१ 











A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





zu 
llam : A man drives a bullock cart through the market place. 
Photo by Janet Asiain; Taken in 1966-1967 AD 
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(तस्बिर श्रोत: मेजर डब्लू ge नर्थी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक d.d. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 


a गुर्खाज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 








इङ्गला गाउँ, इलाम, नेपाल 


न sia: मेजर डब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 
ata देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : ण्मोयेन) | 





इलाम, जमुना गाउँका मुखिया, एक ब्राह्मण 


(तस्बिर श्रोत; मेजर डब्लू q नथी र क्याप्टेन सी जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १५२८ (वि.सं. १५८५) मा प्रकाशन भएको 
| ग्यानसं, ETR ” नामक | : | 





माई खोला गाउँ, इलाम 


(IER ओत: मेजर डब्लू. qu नयाल लेखेको तथा लण्डनबाट 3.1۹3 (वि.स.१९९२) मा प्रकाशन भपका “द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुखाज 
अर द हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 








Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal by Lionel Caplan, 1970 AD 
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एक गरिबको घर, पूर्वी नेपाल, वि.सं.२०२७‏ 











Picture Source : A book : "Land and social change m East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal" by Lionel Caplan, 1970 AD 


"+ i CN € 
i "w Mera, a T. - 3 ° ا‎ ०१४ i 3 FN E 
y 000? اہ‎ 3 $ p M ٦ 4» * ~ * 
. > 


" 





(A oe 000 eoo — — > am om — © ¢ ~ o ond ......... o e d emi ے‎ १ औ के ^ o ११ موچھ‎ md مج ھ۔ © + دق‎ oo >+ MS ooo bsc © e ول‎ o 


Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal" by Lionel Caplan, 1970 AD 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal" by Lionel Caplan, 1970 AD 
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Picture Source : A book : "Land and social change m East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD | 
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एक ब्राह्मणको संयुक्त परिवार, पूवी नेपाल, वि.सं.२०२७ 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 
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| साप्ताहिक हाटबजार, इलाम, वि.सं२०२ | 








Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 
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काठका फलेक बेच्न लगिँदै, इलाम, वि.सं.२०२७ 





Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal" by Lionel 
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Picture Source : A book : "Land and social change in East Nepal’ by Lionel Caplan, 1970 AD 
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Picture Source : A book : "Land and social change m East Nepal” by Lionel Caplan, 1970 AD 
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अन्छाइपन्छाईको काम, इलाम, वि.सं.२०२७ 








"Land and social change in East Nepal” by Lionel Caplan, 





| एक फेदाङ्गवा (लिम्बूको पुरेत), इलाम, वि.सं.२०२७ 
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इलाममा चिया बगानले घेरिएको एक क्याम्पस, ई.सं. १९७३ नोभेम्बर (तस्बिर : बारबरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 





ERG : साइन पसार खापकोर 
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इलाम बजार, ई.सं.१९७३ अक्टुबर (तस्बिर : बारबरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गाउँमा पहिलो मोटर बाटो खन्दै गाउँलेहरू, इलाम बजार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





मोटरबाटोमा परेको खाल्टो Fe, इलाम बजार नजिक, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 






सरस्वती पूजा मनाउँदै कन्या विद्यालयका छात्राहरू, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





सरस्वती पूजाका दिन बनभोजको भोज खाँदै कन्या विद्यालयका छात्राहरू, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सरस्वती पूजाका दिन बनभोजको भोज खाँदै कन्या विद्यालयका छात्राहरू, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि. 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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साप्ताहिक हाट, इलाम बजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





साप्ताहिक हाटमा जडीबूटी आदिको ब्यापार, इलाम बजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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साप्ताहिक हाटमा मानिसहरूको भीड, इलाम बजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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को गोडमेल, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल 
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Tal बगानमा HST 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





चिया बगानमा चिया कारखानाको छत (बीचमा), अन्य वरीपरीको परिदृश्य, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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चिया बगान र बजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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साप्ताहिक हाटबजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ | 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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चेतेदशैंमा भइरहेको पशु काटमार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


| Source : Dave Hohl, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमो दराज बोकिरहेका एक मानिस, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Dave Hohl, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक पुल, माइखोला, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source: Dave FIAI (PEP CV?) 








FARM तयारी, RAS, SAM, वि.स २०२३ 
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Source: Dave FLAI (SEG E) 
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घारोमा टाउको नुहाइरहेको पीसकोरकी स्वयंसेविका जुडी मेयर, इलाम, वि.सं.२०२३ 
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वन विभागको नसंरी, इलाम, वि.सं.२०२३ 
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वन विभागको नसंरी, इलाम, वि.सं.२०२३ 
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पि, इलाम, वि.सं.२०२३ 
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Source : Daniel N. Kucij (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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EEG लेक, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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आइ्तबारे बजार (हाट), पञ्चकन्या, FIG, तस्बिर खिचिएको साल : वि.स २०२३ 
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आइतबोरे हाटबजार, पञ्चकन्या, Fos, वि.सं २०२३ 


Source : Daniel DC Ki, (@ PCO), ०६-७६: Mohan Prasad Saphota 
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182918 कलेज, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





चिया बगान, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०३१ 


तस्बिर श्रोत : एक पीसी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 








तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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इलाम बजार, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी केइथ चुनिंधम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हाटबजार, इलाम, तास्बर खिचिएको एक साल : वि.सं २०२५ 





तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ MAF, सङकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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इलाम कलेजको नयाँ भवनको जग, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२६ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने विदेशी तथा मित्रलाल उपाध्यायको नापनक्सामा बनाइएको इलाम मा वि को नयाँ भवन, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२६ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिधम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








— "5 — — 
- RR S | SS 3 < ٭‎ As 
इलाम मा.वि.को नयाँ भवनको जग, इलाम 






, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी.सी.भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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इलाम हो६र एवं चिया पसल, इलाम बजार, died. खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 
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कार्यालय भवन, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 
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तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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माइबेनी मेला स्थल, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 
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तस्बिर श्रोत : एक पी.सी भी केइथ चुनिंधम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नरेन्द्र लामामा बच्चाहरु, इलाम बजार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 


Phote by : Dorothee Enge! Goldman (A PCY, ), Collected bu : Mehan Prasad Sapketa, 
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विज्ञानका उपकरण बनाउने तालिमको समापन समारोह, इलाम सदरमुकाम, वि.सं.२०२६ 





Photo bu : Dorcthee Engel Goldman (A P.C v, ), Collected bu : Mohan Prasad Sapkota, 
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स्थानीय श्रोत र साधनबाट विज्ञानका उपकरण बनाउने कार्यशालाको एक दृश्य, इलाम सदरमुकाम, वि.सं.२०२६ 


Phete by : Derethee Enge! Goldman (A P.C.V.), Collected bu : Mehan Prasad Sapketa. 
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स्थानीय श्रोत र साधनबाट विज्ञानका उपकरण बनाउने शिक्षकहरुका लागि सञ्चालित कार्यशालाको एक दृश्य, इलाम सदरमुकाम, वि.सं.२०२६ 


Phote by : Derethee Engel Goldman (A P.G.v ). Collected bu : Mehan p rasad Sapketa. 








इलाम माद्यमिक विद्यालयको एक दृश्य, इलाम सदरमुकाम, वि.सं.२०२६ 


: Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हेलिकप्टर ओरालिने ठाउँमा भेला भएका मानिस, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Mohan Prasad Sapkota 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Photographer : Jim Fields, Date : 1971-11 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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इलाम, तस्बिर 7 
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साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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۱ इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ — 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (APCV) 





Mirhan Pratad Sapkrta 


इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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दाउरा लिन जान लागेका होलान्‌, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ _ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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कति राम्रो सोच, पुलका काठ कुहिएलान्‌ भनेर छाना हालिएको छ, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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Mirhan Pratad SÑapteta, 


k 


तस्बिर खिच्नेतिर हेरिरहेका मानिस, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 


— —Frisra — — — — — — — — — — — ہم‎ = = 
eer" — — — — — — — — — — — — Án — — — — —— — — ~~ — Y r 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 





इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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एक चिया पसल, इलाम, तस्बिर खिचिएको साल : 


Source : Perry Chip Letson (APCV) 
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